GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD & PUBLIC DISTRIBUTION DEPARTMENT OF FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO.2367 TO BE ANSWERED ON 21ST DECEMBER, 2022

GODOWNS IN ANDHRA PRADESH

2367. DR. BEESETTI VENKATA SATYAVATHI:

Will the Minister of CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्री be pleased to state:

- (a) the number of warehouses and godowns constructed in Andhra Pradesh (AP) in the last three years;
- (b) whether the Government plans to develop any new warehouses/godowns in Andhra Pradesh in the years to come; and
- (c) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT AND CONSUMER AFFAIRS, FOOD & PUBLIC DISTRIBUTION (SADHVI NIRANJAN JYOTI)

(a): Central Warehousing Corporation (CWC) has constructed 06 warehouses in Andhra Pradesh (AP) in the last three years.

Further, Andhra Pradesh State Warehousing Corporation (APSWC) has constructed 20 warehouses in Andhra Pradesh in the last three years.

(b) & (c): CWC has planned to construct 07 warehouses in the State of Andhra Pradesh. The details are at Annexure-I.

Further, APSWC has planned to construct 10 warehouses in the State of Andhra Pradesh. The details are at Annexure-II.

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (b) & (c) OF THE UNSTARRED QUESTION NO.2367 DUE FOR ANSWER ON 21.12.2022 IN THE LOK SABHA.

Warehouses planned by CWC in the State of Andhra Pradesh

Sr.	CWC	Central	Capacity in Year	Capacity in Year	Capacity in
No.	Region	Warehouse	FY 22-23 (Metric	FY 23-24 (In	Year
			Tonnes)	Metric Tonnes)	FY 24-25 (In Metric Tonnes)
1	Hyderabad	Kadapa	-	37259	37259
2	Hyderabad	Nandyal	-	37284	-
3	Hyderabad	Renigunta	-	24856	9
4	Hyderabad	Sattenapalli	=	16156	
5	Hyderabad	Nellore		6264	-
6	Hyderabad	Nandikotkur	-	6649	-
7	Hyderabad	Vadlamudi	-	-	15535
		Total Capacity	0	128468	52794

Annexure-II

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (b) & (c) OF THE UNSTARRED QUESTION NO.2367 DUE FOR ANSWER ON 21.12.2022 IN THE LOK SABHA.

Warehouses planned by APSWC:-

S. No.	Location	District	Capacity in MT
1	Tenali	Guntur	7000
2	Kalidindi	Krishna	10000
3	Sarubujjili	Srikakulam	10000
4	Modavalasa	Vizianagaram	10000
5	Samarlakota	East Godavari	10000
6	Palakolu	West Godavari	4600
7	Gannavaram	Krishna	10000
8	Velagaleru	Krishna	10000
9	Thottambedu	Chittoor	5000
10	Manubolu	SPSR Nellore	10000
		Total	86600
